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Motion (v) om ökad jämlikhet, minskad segregation 

och goda uppväxtvillkor för barn och unga 
Remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör Inger Norman 

 avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I en motion till kommunfullmäktige har vänsterpartiet föreslagit att kommun-

fullmäktige tar fram förslag till hur staden kan öka jämlikheten, minska 

segregationen och stärka barns och ungas förutsättningar till goda uppväxtvillkor.  

 

I ärendet redovisas vilka verksamheter som Farsta stadsdelsnämnd bedriver som 

riktar sig till barnfamiljer och ungdomar samt vilka övriga insatser som görs för att 

arbeta förebyggande så att barn och unga får så goda uppväxtvillkor som möjligt. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom i samråd med 

avdelningen för vuxna. 

 

Bakgrund 

I en motion till kommunfullmäktige beskriver Karin Rågsjö och Måns Almqvist 

(v) olika problemområden som de menar är en följd av den ökade segregationen i 

Stockholm. Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige ska göra följande.  

 

1. Tillsätta en tvärsektoriell utredning som granskar de socioekonomiska 

konsekvenserna av en ökad segregering inom utbildning, arbetsmarknad 

och socialtjänst med tonvikt på utvecklingen för barn och ungdomar. 

2. Komma med förslag om hur jämlikheten i staden kan öka och 

segregationen minska i alla delar av staden med tonvikt på att stärka barns 

och ungas förutsättningar till goda uppväxtvillkor. 

 

Motionen har remitterats till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den                         

2 september. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsnämnden har flera öppna verksamheter som vänder sig till barn, unga 

och familjer. Det finns fem öppna förskolor. De är en träffpunkt där hemma-

varande föräldrar tillsammans med sina barn kan knyta kontakter, bygga nätverk 

och bli stärkta i sitt föräldraskap. Olika aktiviteter erbjuds, som sång, lek, rörelse 

och skapande verksamhet. Det arrangeras även kurser i babymassage, olycksfalls-

utbildning samt olika utflykter, besök av barnavårdscentralen med mera. 

Föräldrarnas behov, önskemål och intressen påverkar utbud och innehåll. 

 

Öppna förskolan är ur ett preventivt perspektiv en viktig verksamhet. Den är en 

generell förebyggande verksamhet där föräldrar mycket tidigt kan få stöd i sin nya 

roll och vid behov få stöd till annan hjälp. I Farsta är alla öppna förskolor 

integrerade i parklekens lokaler. På två av verksamheterna bedrivs även 

ungdomsverksamhet kvällstid. Detta sambruk gör att föräldrar och barn kan 

använda verksamheten som en mötesplats även när barnen blir större. 

 

Fritidsverksamheten har ett brett öppet utbud riktat till barn och unga som är 

tänkta att fungera som ett komplement till hemmet. Inom stadsdelsområdet finns 

det sju parklekar och fem fritidsgårdar samt ett Ungdomens hus för de äldre 

tonåringarna. På somrarna görs särskilda sommarsatsningar, som badbuss, 

lägervistelse och en sportcamp (möjlighet att pröva på olika sporter). 
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Alla fritidsverksamheter är öppna mötesplatser som välkomnar alla, bygger på 

frivillighet, skapar tillfällen för samtal och nya kontakter samt uppmuntrar 

inflytande och delaktighet. Verksamheten är kostnadsfri och utan registrering 

Fritidens verksamheter arbetar i samverkan med förskola, skola, socialtjänst, polis 

och lokalt föreningsliv. 

 

Farsta stadsdelsnämnd antog i juni 2009 en långsiktig strategi för att utveckla det 

förebyggande arbetet med barn och ungdom. Ambitionen är att alla verksamheter 

(förskola, fritid, fältassistenter och socialtjänst) vid Farsta stadsdelsförvaltning 

som kommer i kontakt med Farstabarn som saknar trygga hemförhållanden och 

som lever ett utsatt liv i ett ekonomiskt, socialt och hälsomässigt perspektiv ska 

fångas upp och vid behov ges skräddarsydda insatser. 

 

Farsta stadsdelsområdes invånare har genomsnittligt en jämförelsevis låg inkomst 

och låg utbildning. De sociala nätverken är ofta förhållandevis svaga. En följd av 

det är att behovet och efterfrågan på hjälp och stöd från socialtjänsten är relativt 

stort jämfört med andra stadsdelsområden. Stödbehovet har i många av de aktuella 

familjerna funnits i generationer.  

 

Enligt forskningsresultat är det viktigt för barnen att föräldrarna har arbete, för 

annars är risken stor att hela familjen mår dåligt. För att motverka att barn ska 

växa upp i familjer beroende av försörjningsstöd arbetar förvaltningen med att ge 

ett aktivt individuellt anpassat stöd för att föräldrarna ska kunna försörja sig 

genom egna inkomster. För att lyckas med det samverkar förvaltningens olika 

verksamhetsområden med varandra. Vidare har socialtjänsten ett nära samarbete 

med Jobbtorget, arbetsförmedlingen och försäkringskassan. Förvaltningen har i 

allt socialt arbete fokus på det friska hos individen, har stor tilltro till brukarnas 

förmåga samt lägger stor vikt vid att motivera arbetslinjen.  

 

Stadsdelsnämnden har sedan 2010 en verksamhet, familjestödsenheten, som ger 

olika typer av riktade hjälpinsatser till ungdomar och familjer. Det kan vara 

förebyggande informationsinsatser, konkret kortsiktigt stöd av olika slag till 

behandlingsinsatser över längre tid. Enheten omfattar ett ungdomsboende, familje-

behandlare, fältassistenter, särskilda kontaktpersoner, ungdomsmottagning, 

preventionssamordnare och ett team förskolestöd som riktar sig till förskolans 

personal.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänste-

utlåtande som svar på remissen. 
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Bilaga  

Motion (v) om ökad jämlikhet, minskad segregation och goda uppväxtvillkor för 

barn och unga 

 

 


